春日部市
都市計画法第32条に基づく
同意及び協議等に関する
事務処理要領
（水路施設等）
【様式集】
令和４年４月
建設部　河川課
春日部市都市計画法第32条に基づく
同意及び協議等に関する
事務処理要領【様式集】
目　　　　　　次
	· 各　様　式

	第1号様式　都市計画法第32条の規定に基づく同意・協議申請書
	Ｐ3

	第３号様式　公共施設の管理に関する協議書
	Ｐ4

	第4号様式　中間検査依頼書
	Ｐ6

	第5号様式　完了検査依頼書
	Ｐ7

	第７号様式　地位承継承認申請書
	Ｐ8

第１号様式
　　年　　月　　日
春 日 部 市 長　あて
住　　所
申請者　氏　　名
電話番号
都市計画法第３２条の規定に基づく（同意・協議）申請書
　都市計画法第２９条の規定による開発行為を施行しますので、
都市計画法第３２条第１項の規定に基づき同意を受けたいので
申請します。
都市計画法第３２条第２項の規定に基づき協議を行いたいので
記
	開発区域に含まれる地域の名称
	春日部市

	開発区域の面積
	　　　　　　　　　　　㎡

	予定建築物の用途

	予定建築物等の使用別
	自己用　　　　非自己用

	※都市計画法第３２条第２項の規定に基づく協議申請が必要な場合以下を記入

	新 た に 設 置 す る 公 共 施 設

	公共施設の名称
	概要
	管理する者
	土地の帰属
	摘要

	廃 止 と な る 公 共 施 設

	公共施設の名称
	概要
	管理する者
	土地の帰属
	摘要

第３号様式
公共施設の管理に関する協議書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　水路　　　　　　号
                                                             　　　　　年    月    日
住所    春日部市中央六丁目２番地
管理者
氏名    春日部市
　　　　春日部市長
住所
申請者
氏名
申請者 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　と管理者 春日部市長 　　　　　　　 は、都市
計画法に基づく開発行為及び開発行為の工事により設置される公共施設の管理に関し、同法第３２条第２項の規定に基づき下記のとおり協議しました。
記
１  新たに設置される公共施設について
	種    別
	番号
	概                要
	管理する者
	土地の帰属
	摘要

	幅   員
	延   長
	面   積

	ｍ
	ｍ
	㎡

２  廃止となる公共施設について
	種    別
	番号
	概                要
	管理する者
	土地の帰属
	摘要

	幅   員
	延   長
	面   積

	ｍ
	ｍ
	㎡

３  設計施工方法について
（１）  水路等の構造については、春日部市開発行為等指導要綱により設計・施工するものとする。
（２）  公共施設の設計・施工に関し、法令・条例に定めのある場合には、申請者はその手続き及び
基準に従うとともに、市の各担当課と密接な連絡と協議のもとに行うものとする。
（3） 公共施設の工事に関し、市は必要があるときは、その工事がこの協議書及び法令・条例のと
おり施行されているか否かを確認することができるものとし、申請者においてもこの確認を求
めることができるものとする。
（４）  公共施設の工事の各工程において次の検査をうけること。
          ・中間検査：必要に応じて
　　　　　・完了検査：設置される公共施設の完了後
（５）  電柱は原則として全て民地内に設置するものとし、供給については東京電力（株）と別に協議すること。
（６）  開発行為に関する工事に着手した後、付近に被害が発生した場合は、工事を中止するととも
に速やかに市へ報告し、その指示に従うものとする。
４  一般的事項について
（１）  申請者は、必要に応じて工事着手前に市に土砂運搬計画書を提出し指導を受けるものとする。
（２）  申請者は、開発行為に関する工事によって周辺地の手直し工事の必要が生じたとき、または
      土砂運搬等によって公共施設等に破損が生じたときは遅滞なく市に報告し、市の指示により原
状回復の措置を講ずるものとする。
５  公共施設の用に供する土地の帰属について
（１）  開発行為によって設置される公共施設の用に供される土地（水路等）は、開発行為の工事完了
公告の日の翌日に市に帰属するものとする。
（２）  市に帰属する土地の所有権移転の登記は嘱託登記とし、嘱託書の調整は市において行い、そ
      の他の事務は申請者において行うものとする。
６  管理について
（１）  開発行為に関する工事に関連して、申請者が行った公共施設（水路等）の工事施工に起因する
故障があった場合の補修については、公共施設引き渡し後１年間は申請者が行うものとする。
７  その他について
（１）  申請者は、工事期間中の被害及び苦情が発生した場合は責任をもって解決するものとする。
（２）  この協議書に定めのない事項並びに本協議書に変更の必要が生じたときは、申請者及び市が
      協議のうえ定めるものとする。
（３）　公共施設の帰属書類は完了検査時までに提出するものとする。
第４号様式
中　間　検　査　依　頼　書
　　年　　月　　日
春 日 部 市 長　あて
住　　所
依頼者　氏　　名
電話番号
　さきに協議した開発行為に係る公共施設（水路等）の工事について、指定工程に達したので、公共施設の管理に関する協議書の規定により、下記のとおり中間検査を依頼します。
記
	協議書締結日
	　　　　　年　　月　　日

	同意書番号
	　水路　　　　　　号

	開発区域に含ま  れる地域の名称
	　春日部市

	開発区域の面積
	　　　　　　　　　　　㎡

	予定建築物の用途

	中間検査を受けようと
する指定工程の内容

	※検査日時
	　　　　　　年　　　月　　　日・　　　時　　　分

	※検査員

	※検査結果等

備考　１　依頼者は公共施設の管理に関する協議書の申請者・同代理人・工事施行者
　　　　　のいずれでも可。
　　　２　※印の欄には、記入しないこと。
第５号様式
完　了　検　査　依　頼　書
　　年　　月　　日
春 日 部 市 長　あて
住　　所
依頼者　氏　　名
電話番号
　さきに協議した開発行為に係る公共施設（水路等）の工事について、完了致しましたので、公共施設の管理に関する協議書の規定により、下記のとおり完了検査を依頼します。
記
	協議書締結日
	　　　　　年　　月　　日

	同意書番号
	　水路　　　　　　　号

	開発区域に含ま
れる地域の名称
	　春日部市

	開発区域の面積
	　　　　　　　　　　　㎡

	   予定建築物の用途

	· 検 査 日 時
	　　　年　　　月　　　日・　　　時　　　分

	※検査員

	※検査結果
	合　　　　　　　否

備考　１　依頼者は公共施設の管理に関する協議書の申請者・同代理人・工事施行者
　　　　　のいずれでも可。
　　　２　※印の欄には、記入しないこと。
第７号様式
地位承継承認申請書
年　　月　　日
　春日部市長あて
申請者 　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　印
　　　　　年　　月　　日付け水路　　　－　　号の都市計画法第３２条第１項の規定による開発行為施行同意書に係る地位の承継の承認を申請します。
記
　１　開発行為施行同意書を受けた者の住所及び氏名
　　　　住所
　　　　氏名
　２　地位承継に係る権原を取得した年月日
　　　　　　　　年　　月　　日
　３　取得した権限の内容
　　　添付図書
　　　登記事項証明書（法人の場合）、地位承継の事実を証する書類
2